
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος είσπραξης 
των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελ-
λάδας στην Κινσάσα της Λαϊκής Δημοκρατίας του 
Κονγκό και από τα Άμισθα Προξενεία της Μπρα-
ζαβίλ και της Λουάντας.

2 Επέκταση χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Έβρου της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιου-
σιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περι-
ουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημητρί-
ου Λουκοβίτη, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Ανα-
πληρωτή Καθηγητή του Πανεπιστημίου Πατρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 711.056/30762 (1)

Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος είσπραξης 
των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελ-
λάδας στην Κινσάσα της Λαϊκής Δημοκρατίας του 
Κονγκό και από τα Άμισθα Προξενεία της Μπρα-
ζαβίλ και της Λουάντας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 2949/2001 «Προξε-

νική Διατίμηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 243),
β) της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 από-
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» 
(Β’ 4441),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδας στην 
Κινσάσα της Λαϊκής Δημοκρατίας του Κονγκό, όπως 
αυτή διατυπώνεται στα έγγραφά της υπό στοιχεία 
Α.Π. Φ.085/ΑΣ 40 από 23.01.2024 και της υπό στοιχεία 
Φ. 085/ΑΣ 139 από 12.03.2024.

3. Τις τοπικές συνθήκες.
4. Την υπό στοιχεία Α.Π. 29303 από 30.05.2024 αιτιολο-

γημένη εισήγηση της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών αναφορικά 
με τη δημοσιονομική επίπτωση.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε το ευρώ ως νόμισμα είσπραξης των 
προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελλάδος στην 
Κινσάσα της Λαϊκής Δημοκρατίας του Κονγκό, καθώς και 
από τα εποπτευόμενα από την Πρεσβεία Άμισθα Προ-
ξενεία της Μπραζαβίλ στη Δημοκρατία του Κονγκό και 
της Λουάντας στην Αγκόλα.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει την πρώτη ημέρα του 
επόμενου μήνα από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας

και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ    ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4016

40881

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.10 19:37:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40882 Τεύχος B’ 4016/09.07.2024

 Αριθμ. 96167 ΕΞ 2024 (2)

Επέκταση χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Έβρου της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιου-
σιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιου-
σίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69 του ν. 5042/2023 «Διαχείριση των 

δεσμευμένων, συμπεριλαμβανομένων και των κατασχε-
μένων, και των δημευμένων περιουσιακών στοιχείων 
τα οποία προέρχονται από εγκληματικές δραστηριότη-
τες, λήψη μέτρων προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2021/23 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 16ης Δεκεμβρίου 2020 σχετικά με πλαίσιο 
για την ανάκαμψη και την εξυγίανση κεντρικών αντι-
συμβαλλομένων και για την τροποποίηση των κανονι-
σμών (ΕΕ) 1095/2010, 648/2012, 600/2014, 806/2014 
και 2015/2365 και των Οδηγιών 2002/47/ΕΚ, 2004/25/
ΕΚ, 2007/36/ΕΚ, 2014/59/ΕΕ και (ΕΕ) 2017/1132, λήψη 
μέτρων προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1238 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 σχετικά με τη θέσπιση πανευρωπα-
ϊκού ατομικού συνταξιοδοτικού προϊόντος (PEPP) και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 88),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρω-

ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

2. Το από 28/06/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-
σιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

3. Την υπό στοιχεία 94316 ΕΞ 2024 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Την έντονη υποστελέχωση και την ανάγκη αντιμετώ-
πισης σοβαρών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ροδόπης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Επεκτείνουμε τη χωρική αρμοδιότητα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Έβρου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Ροδόπης για ένα (1) ημερολογιακό έτος από τη 
δημοσίευση της παρούσας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 50175 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημη-
τρίου Λουκοβίτη, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπιστημίου Πα-
τρών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 85265/8.11.2022 (Γ’ 3018) πρυτανική πρά-

ξη, με την οποία διορίσθηκε ο Δημήτριος Λουκοβίτης σε 
μόνιμη κενή οργανική θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Αλιείας και 
Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο 
«Εκτροφή Ιχθύων Θαλάσσης».

2. Την από 17.6.2024 (υπ’ αρ. 43151/18.6.2024) αίτησή 
του περί μεταβολής του γνωστικού αντικειμένου του.

3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

4. Την υπ’ αρ. 213/8.12.2022 συνεδρίαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά με την έγκριση 
της διαδικασίας κατάρτισης του μητρώου Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος Αλιείας και Υδατοκαλλιερ-
γειών.

5. Την υπ’ αρ. 12/26.6.2024 συνεδρίαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40883Τεύχος B’ 4016/09.07.2024

Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου του ανωτέρω, καθώς και το 
γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα δεν λειτουργούν 
Τομείς.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Δημητρίου Λουκοβίτη του Γεωργίου, μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεωπονι-

κών Επιστημών Πανεπιστημίου Πατρών, από «Εκτρο-

φή Ιχθύων Θαλάσσης» σε «Εφαρμοσμένη Γενετική και 

Γενετική Βελτίωση Ζώων», κατόπιν αιτήσεώς του και 

επειδή πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 

του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40884 Τεύχος B’ 4016/09.07.2024

*02040160907240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


